
Dans le cadre de ses missions, le
groupe opérationnel de Bologne
(GTO, lire la Quinzaine du 16 octobre)
doit procéder à l’analyse, la plus com-
plète possible, des besoins de la communauté univer-
s i t a i re sur les plans techniques et organisationnels. Ce pro-
cessus d’analyse des besoins va s’étaler sur un peu plus
d’un mois. Les avis, propositions et besoins, sont impor-
tants pour l’avancement de ce travail. Nous re p re n o n s
ci-dessous les diff é rents thèmes abordés dans chaque
sous-groupe du GTO avec, en marge, une personne de
contact. 
À vous de jouer !

• Groupe 1 : Inscriptions aux offres – activités – examens
(Patrick Mertes, mertes@sfsa.ucl.ac.be)

• Groupe 2 : Délibérations
(Marie-Noëlle Cambier, cambier@sagr.ucl.ac.be)

• Groupe 3 : Horaires de cours et d’examens. Valves électroniques
(Jean-Michel Bernard, jean-michel.bernard@md.ucl.ac.be)

• Groupe 4 : Mobilité étudiante. Programmes interuniversitaires. Académies.
(Anne-Françoise Mariscal, mariscal@sspo.ucl.ac.be)

• Groupe 5 : Documents certifiants (attestations diverses, diplômes, etc)
(Anne-Marie Louterman, louterman@adae.ucl.ac.be)

• Groupe 6 : Gestion structurée de l’information (publications, web, etc )
(France Pécher, pecher@adcp.ucl.ac.be)

• Groupe 7 : Validation des conditions d'accès à l'université
(Anne-Marie Louterman, louterman@adae.ucl.ac.be)

• Groupe 8 : Financement
(Anne-Marie Louterman, louterman@adae.ucl.ac.be)

• Groupe 9 : Elaboration des nouvelles offres
(Gérard Lemin, lemin@ense.ucl.ac.be)

• Groupe 10 : Sécurisation des données étudiantes
(Philippe Jamart, philippe.jamart@cediti.be)

• Groupe 11 : Evaluation des enseignements
(Marcel Lebrun, lebrun@ipm.ucl.ac.be)

• Groupe 12 : Statistiques
(Tiago Cavaco, cavaco@set.ucl.ac.be).
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